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بانوی اول شطرنج ایران برای اولین بار در تاریخ روی سکوی دوم دنیا ایستاد

عنوان ششمی فیروزجا در روسیه فوق العاده بود
بانوی اول شطرنج ایران اولین 
مــدال تاریخی این رشــته در 
بخش انفــرادی را در ویترین افتخاراتش جای 
داد. دیــروز و در ســومین روز از رقابت هــای 
شــطرنج قهرمانی جهان- روســیه دور نهم تا 
دوازدهم رقابت های بخش ســریع بانوان انجام 
شــد که طی آن ساراســادات خادم الشــریعه 
توانســت با کســب ۹ امتیاز از ۱۲ امتیاز کل 
به مدال نقره این رقابت ها برسد و برای اولین 
بار در تاریخ روی سکوی نایب قهرمانی جهان 
)در بخش انفرادی( بایستد. خادم الشریعه برای 
رسیدن به ســکوی دوم دنیا حریفان قدری را 
هم پشــت سر گذاشــت. او در دور نهم مقابل 
استفانوا بلغارستانی، قهرمان سابق بانوان جهان 
با ریتینــگ ۲۴۶۶ و در دور دهم مقابل ماریا 
موزیچوک اوکراینی با ریتینگ ۲۴۹۳ به برتری 
رسید و در دور یازدهم مقابل جو ونجون چینی 
با ریتینــگ ۲۵۸۴ و در دور دوازدهم و پایانی 
برابر شــونگیی تان چینی با ریتینگ ۲۴۴۲ به 
تساوی رســید تا درنهایت صاحب جایزه ۲۵ 
هزار دلاری مسابقات شود. شادی پریدر، نایب 
رئیس بانوان فدراســیون شطرنج که عملکرد 
خادم الشریعه را در روسیه تاریخی می داند در 
مصاحبه با خراسان و در تشریح سطح مسابقات 
می گوید: »همانطور که می دانید رشته شطرنج 
۳ سبک استاندارد )فکری(، سریع )۱۵ دقیقه( 
و برق آسیا )۳ دقیقه( دارد. خادم الشریعه موفق 
شــد در بخش سریع مسابقات قهرمانی جهان 
که امسال به میزبانی روسیه برگزار شد، برای 
اولین بــار در تاریخ )هم در بخــش آقایان و 
هم در بخش بانوان( با ایســتادن روی سکوی 
نایــب قهرمانی انفرادی جهان بــه جایزه ۲۵ 
هزار دلاری مســابقات برسد. این مسابقات در 
زمره بالاترین مسابقات شطرنج دنیا محسوب 

می شود و به هیچ یک مسابقه فرعی نیست.« 
او با اشــاره به حریفان قدر خادم الشریعه ادامه 
می دهد: »سطح مسابقات روسیه به قدری بالا 
بود که تمام نامداران شطرنج دنیا در آن حضور 
داشــتند؛ به طوری که خادم الشــریعه برای 
رسیدن به سکوی نایب قهرمانی دنیا موفق شد 
۳ قهرمان جهان شامل الکساندرا کاستنیوک 
)روسیه(، اســتفانوا )بلغارستان( و موزیچوک 
)اوکراین( را شکســت دهــد. او با جو ونجون 
قهرمان حال حاضر جهان در بخش استاندارد 
هم به تساوی رسید. بخصوص این که مسابقات 
در روســیه به عنوان مهد شطرنج دنیا برگزار 
شد.« گفتنی اســت؛ رقابت های بخش سریع 
بانوان قهرمانی جهان در ۱۲ دور و طی ۳ روز 
انجام شــد که در پایان آن جو ونجون چینی 
با ۱۰ امتیاز و الکســاندرای روسی با ۹ امتیاز 
به ترتیب در رده های اول و ســوم ایســتادند. 
خادم الشریعه با نایب قهرمانی در این مسابقات 
۱۳ پله در رده بنــدی جهانی صعود کرد و در 

جایگاه بیســتم برترین شــطرنج بازان سریع 
جهان قرار گرفت. 

  
پریدر با اشــاره به عملکــرد علیرضا فروزجا 
در بخــش آزاد رقابت های روســیه می گوید: 
»در بخش پســران علیرضا فیروزجا عملکرد 
فوق العاده ای داشــت و موفق شد رتبه ششم 
جهان را از آن خود کند. این در حالی اســت 
که ما روی رتبه ۲، ۳ رقمی او در مســابقات 
حساب کرده بودیم اما فیروزجا غافلگیرکننده 
بازی کرد و در بخش آزاد و در رقابت با بزرگان 
شــطرنج دنیا موفق شد با کسب ۱۰ امتیاز از 
امتیــاز ممکن عملکــرد خیره کننده ای   ۱۵
داشته باشد و درنهایت صاحب جایزه ۹ هزار 
دلاری مســابقات شــود.« نایب رئیس بانوان 
فدراســیون شطرنج با اشاره به بازتاب جهانی 
موفقیت شــطرنج بازان ایران در رســانه های 
خارجی می گوید: »نتایج شــطرنج بازان ایران 
در رقابت های روسیه به قدری فوق العاده بود 

که بازتاب جهانی داشــت به طوری که تمام 
سایت های خبری خارجی به آن پرداختند.« 
در بخش آزاد دوبوف از روســیه با ۱۱ امتیاز 
قهرمان شــد، ممدیاروف از آذربایجان در رده 
دوم ایستاد و ناکامورا از آمریکا رده سوم را از 
آن خود کرد. مگنوس کارلسن نروژی ستاره 
شــطرنج جهان نیز یک پله بالاتر از فیروزجا 
در رده پنجم جهان ایستاد. لازم به ذکر است 
احســان قائم مقامی دیگر نماینــده ایران در 
رقابت ها موفق به کسب ۸ امتیاز شد و پرهام 
مقصودلو نیز توانست 7 امتیاز به دست آورد. 

  
مهرداد پهلوان زاده، رئیس فدراسیون شطرنج 
اما بــا اشــاره به برگــزاری هفتمیــن دوره 
رقابت های سریع و برق آسای جهان در روسیه 
می گوید: »ایــن رقابت ها به بهترین شــکل 
ممکن در شهر سن پترزبورگ روسیه در حال 
برگزاری است. میزبان حداکثر امکانات را برای 
شطرنج بازان در نظر گرفته و مسابقات از نظر 
ســازماندهی در سطح بســیار بالایی در حال 
برگزاری است. خوشبختانه عملکرد نمایندگان 
شــطرنج ایران در بخش ســریع خوب بود تا 
جایی که ســارا خادم الشــریعه در میان تمام 
بزرگان شــطرنج جهان موفق به کسب عنوان 
بــاارزش نایب قهرمانی شــد. تنها جو ونجون 
بالاتر از خادم الشریعه در جدول رده بندی قرار 
گرفت که همگان اطلاع دارند از بهترین های 
شطرنج جهان است. عملکرد فیروزجا نیز عالی 
بود تا جایی که توانســت عنوان ششم جهان 
را از آن خود کند. ایســتادن در رده ششــم 
برای نوجوان شــطرنج ایران در شرایطی بود 
که مگنوس کارلسن بهترین شطرنج باز جهان 
در بخش اســتاندارد در رده چهــارم جدول 

رده بندی قرار گرفت.«

پریدر: نقره خادم الشریعه اولین مدال تاریخی شطرنج ایران در دنیاست
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 بــه امید این که تیم میلی کي روش رو جزو ۴ تیم نیمه نهایي ببینیم تا 
ایشون هم به رویاش دست پیدا کنه و با خیال راحت بره کلمبیا.

 آقای کی روش داره با این حرفاش زمینه ســازی می کنه که اگه نتیجه 
نگرفت ابر و باد و مه و خورشید و فلک رو مقصر قلمداد کنه.

 خداداد درســت اســت در مربیگری موفق نبوده ولی زمانی به عنوان 
بازیکــن در خدمــت تیم ملی بــوده. آن زمان که با دســت خالی برای 
قهرمانی آســیا می جنگید افتخار ایران و آســیا بود پــس برادر عزیز هر 
وقت این کی روش که دقیقه ای ۵ میلیون پول می گیرد و ۸ سال است بر 
فوتبــال این مملکت حکمرانی می کند یک فوتبالی ارایه داد که خروجی 
آن بازیکنــی مثل خداداد بود بعد بگو خداداد تو چه کاره ای که راجع به 

کی روش اظهار نظر می کنی.
 خداداد عزیزی افتخار شــهر مشــهده. اینو بــه اون افرادی می گم که 

سوابق حرفه ای ورزشی این بزرگوار یادشون میره یا بی اطلاعند.
 نمی دانم چرا خراسان با این عظمت در حمایت از تیم های ورزشی اش 
اینقــدر ضعیف و ناتوان اســت؟ اســتان های اصفهان یــا آذربایجان را 
نمی بیننــد؟ آن ها چی کار می کنند و ما چه! از تیم پدیده حتی یک نفر 
به تیم ملی نرســید، چرا؟ اگر همین اتفاق برای تیم های دیگر استان ها 
می افتاد نمایندگان مجلس و استاندارشان چه ها که نمی کردند؟ تماشای 
فوتبال دیگه با این باندبازی ها لطف نداره. ای کاش نماینده های اســتان 

ما هم ورزشی بودند.

 ACB ۲۹ اسفند آخرین مبارزه علی اکبری در
آخرین مبارزه امیرعلی اکبری در ســازمان ACB روز ۲۹ اسفندماه برگزار 
خواهد شد و تا این لحظه حریف فایتر ایرانی مشخص نشده است. به گزارش 
میزان، در حالی که علی اکبری خواستار برگزاری مبارزه با واخائف شده اما 
این فایتر اهل روســیه هنوز برگه قرارداد مبارزه را امضا نکرده و به همین 
خاطر برگزاری این جدال تاریخی فعلا منتفی اســت. قرار اســت پیش از 
برگزاری آخرین مبارزه علی اکبری در ACB، فایتر کشــورمان به همراه 
اســتکی سرمربی خود عازم سوئد شــود و اردویی ۲ هفته ای در این کشور 
برگزار کند. پس از مبارزه آخر علی اکبری در سازمان ACB که به احتمال 
فراوان در روسیه خواهد بود، قرارداد او با این سازمان به پایان می رسد و باید 

دید آیا امیرعلی اکبری به کار خود در این سازمان ادامه می دهد یا خیر؟

زبردست متصدی امور دبیری فدراسیون 
والیبال شد

افشین داوری، سرپرست دبیری فدراسیون والیبال در روزهای ابتدایی کارش 
حرمت السادات زبردست را به عنوان سرپرست نایب رئیسی بانوان فدراسیون 
منصوب کرد. به گزارش فارس، در روزهای اخیر هم بحث انتخاب سرپرست 
دبیری فدراسیون بسیار داغ شده و نام گزینه های مختلفی برای این سمت 
مطرح می شــود. داوری که مقاومت زیادی برای انتخاب دبیر دارد تصمیم 
گرفت تا زبردست را به عنوان متصدی امور دبیری فدراسیون انتخاب کند 
تا برنامه های این فدراسیون به تعویق نیفتند. با این شرایط باید منتظر ماند 
و دید که سرپرســت فدراسیون چه زمانی تکلیف سرپرست دبیری والیبال 

را مشخص خواهد کرد.

زاویه نگاه شما

اخبار

استارت اردوی فرنگی در غیاب ستاره ها
بنا: صلاح ندیدم طلایی های 

المپیک را دعوت کنم!
اولیــن اردوی تیم ملی 
از  پس  فرنگی  کشــتی 
بازگشــت دوباره محمد 
ســرمربی  عنوان  به  بنا 
تیــم ملــی در حالی از 
جاری  هفته  چهارشنبه 
به مدت ۱۰ روز در خانه 
کشــتی تهــران برگزار 
می شــود که بنا ۴۴ فرنگــی کار را برای حضور 
در ایــن اردو دعــوت کرد. بنــا در گفت وگو با 
ایســنا درباره عدم دعوت از چهره های شاخصی 
همچــون امید نــوروزی و قاســم رضایی که 
زمزمه بازگشت شان به کشتی مطرح شده بود، 
صحبت کرد. او بــا تاکید بر این که باید حرمت 
طلایی هــای ایران در المپیــک لندن به عنوان 
بزرگان کشتی حفظ شــود، درباره عدم دعوت 
ایــن نفرات بــه اردو گفت: »صــلاح نمی بینم 
آن ها دیگر کشتی بگیرند و نمی توانم احساسی 
تصمیم بگیرم. باید حرمت آن ها را نگه داریم و 
بر اساس شرایط شان با آن ها برخورد کنیم. قرار 
نیســت که همه بزرگان کشتی تا آخر عمرشان 
کشتی بگیرند.« او افزود: »جایگاه کشتی گیران 
عنوان دار ما والاست و آن ها می توانند به اشکال 
دیگر همچون مدیریت و مربیگری به کشــتی 
کمک کنند. من به عنوان کســی که ســال ها 
کنار ایــن عزیزان بوده ام، صــلاح نمی دانم که 
این نفرات دیگر کشتی بگیرند. البته باز هم این 
موضوع دست من نیست و این خودشان هستند 
که باید تصمیم نهایی را بگیرند.« او در پاســخ 
به این که آیا با این نفرات پیش از منتشر کردن 
لیست دعوت شدگان به اردوی تیم ملی صحبت 
کــرده یا خیر، گفت: »لازم ندیــدم که با آن ها 
صحبتی داشته باشم. من به عنوان سرمربی تیم  
 ملی وظیفه دارم وقتی این مسئولیت سنگین را 
قبول می کنم به واقعیات نگاه کنم و هر کســی 
که می تواند در تشک مبارزه بهتر کار کند را به 
تیم   ملی دعوت کنم. این نفرات ۲ سال به دنبال 
کار و زندگی شان بودند و اصلا کشتی نگرفته اند 
و هیــچ بحثی هم وجود نداشــت که بخواهند 
کشــتی بگیرند. کما این که اگر می خواستند به 
کشــتی برگردند، سال گذشته که یک سال هم 
از الان جوان تر بودند به کشــتی برمی گشتند. 
قرار نیست که هر کســی که با بنا کار کرده با 
بازگشــت بنا باز هم تحت هر شرایطی در تیم  
 ملی حضور داشته باشد. شاید من ۵ سال دیگر 
می آمــدم، آن وقت آن ها می خواســتند در ۳۸ 

سالگی کشتی بگیرند؟«

بــا توجــه به این که پــس از چند ســال صمد گزارش
نیکخواه بهرامــی، کاپیتــان تیم ملــی ایران در 
ســالگرد برادرش در ایران بود مراسم یادبودی 
برای مرحوم آیدیــن نیکخواه بهرامی، ملی پوش 
فقید ایران در ســالن آزادی برگزار شد که طی 
آن پیراهــن شــماره ۸ او در تیم ملی دوباره در 
سال آزادی نصب شد. به گزارش ایسنا، با این که 
استقبال از این مســابقه و مراسم کمتر از آنچه 
که پیش بینی می شــد بود اما باز هم یازدهمین 

ســالگرد این ملی پوش فقید، شایسته و باشکوه 
برگزار شــد. پس از پخش کلیپی درباره آیدین 
نیکخواه بهرامی، اهالی بسکتبال با گذاشتن گل 
روی عکس این بازیکن یادش را گرامی داشتند. 
ضمن این که از فیلم مستند زندگی این بازیکن 
به نام آیدین که توسط اشکان مهریار کارگردانی 
شده رونمایی و اعلام شد که این فیلم به زودی 
اکران خصوصی خواهد شد و سپس برای اکران 

عمومی آماده می شود. 

یازدهمین سالگرد 
آیدین نیکخواه 

برگزار شد

نصب مجدد پیراهن شماره 
8 در سالن آزادی

ســال 2018 آخرین روزهای خود را می گذراند و 
ماه دسامبر در حال پایان است. فوتبال جهان در 
این سال شــاهد رویداد مهمی چون جام جهانی 
روســیه بود و لحظات تلخ و شیرینی در این سال 
رقم خورد. سایت مدیوم انگلیس 9 لحظه خنده دار 
این ســال را معرفی کرده است. به نقل از مدیوم، 
چه ســال پراتفاقی را امسال فوتبال شاهد بود؛ از 
جام جهانی 2018 روسیه تا سومین قهرمانی متوالی 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا! ســال 2018 
یک ســال فوتبالی باورنکردنی بود. با هم لحظات 

خنده دار فوتبالی در این سال را مرور می کنیم.
9- برزوویچ، نابغه فوتبالی

شاید فکر کنید که باهوش هستید اما به باهوشی مارکو 
برزوویچ نخواهید بود. او شــیرین کاری جالبی در دیدار 
بارسا-اینتر در لیگ قهرمانان اروپا انجام داد. هنگامی که 
سوارز پشت ضربه ایستگاهی ایستاد و به توپ ضربه زد 
برزوویــچ همزمان با پرش مدافعان اینتر به هوا زیر پای 
آن ها شــیرجه زد و به این ترتیب فضای خالی زیر پای 
هم تیمی هایش را بست و مانع از عبور شوت سوارز شد. 
این حرکت بازتاب زیادی در شبکه های مجازی پیدا کرد 

و به عنوان حرکت کروکودیل ثبت شد. 
8- اوت نافرجام جام جهانی

هیچ آوردگاهی مانند جام جهانی نیست. بنابراین وقتی 
میلاد محمدی رفت تا اوت را پرتاب کند وقت آن بود که 
خاطره ای متفاوت از خود به جای بگذارد. اما متاســفانه 

پرتاب اوت سالتویی او تا همیشه به عنوان یک شکست 
بزرگ در جام جهانی ۲۰۱۸ در یادها ماند. 

7- شادی گل خارج از عرف مارکو یانی
گلزنی در لحظات آخر و شادی با مسخره کردن حریف 
خود، غیرمحترمانه اســت حتی اگر طرف مقابل خوزه 

مورینیو باشد. اما شما تبدیل به یک اسطوره می شوید!
6- رقص پای تمامی ناپذیر پل پوگبا در پنالتی

در ســال ۲۰۰۹، اوســین بولت با رکورد ۹.۵۸ ثانیه در 
دوی ۱۰۰ متر تاریخ ســاز شد. در سال ۲۰۱۸، ۱۰ ثانیه 
طول کشــید تا پل پوگبا به توپی که ۵ متر با او فاصله 
داشت ضربه بزند. بدتر آن که آن پنالتی را از دست داد. 

5- گل به خودی میچی باتشوایی
بعد از به ثمر رساندن گلی حساس در جام جهانی، تمام 
جهان منتظر بود تا شادی بعد از گل بلژیکی ها را ببیند 
اما باتشوای، مهاجم بلژیکی توپ را به صورت خود کوبید!

4- جرارد پیکه یک - آیینه بغل اتوبوس صفر
قبل از دیدار اینتر و بارسلونا یکی از موضوعات داغ مورد 
بحــث در مورد جدال جرارد پیکه با مائورو ایکاردی بود 

اما ایکاردی بزرگترین سردرد پیکه نبود!
به بطری های آب معدنی نشان  3- خوزه مورینیو 

داد که رئیس کیست!
خوزه مورینیو وقتی دید که تیمش در دقایق پایانی یکی 
از مسابقات لیگ قهرمانان اروپا برنده شد، خشم خود را 
روی یک بســته بطری آب خالی کرد که نشان از خجل 

بودن او از فوتبال خسته کننده تیمش بود. 

2- مروان فلینی می خواست گیسوان خود را به هر 
قیمتی برگرداند!

در جریان دیدار آرسنال و منچستریونایتد در صحنه ای 
مروان فلینی می خواست توپ را از متئو گوندوزی، ستاره 
موبلند توپچی ها برباید. او بــرای متوقف کردن بازیکن 
حریف به کشــیدن موهای بلنــدش روی آورد و از داور 
کارت گرفت. فلینی خودش هم زمانی موهای مجعد بلند 
داشت اما اخیرا آن ها را کوتاه کرد. کاربران مجازی با این 
حرکت فلینی شوخی کردند و گفتند که او قصد داشته 

موهایش را به حالت قبل برگرداند. 

1- پنالتی واضح و شفاف روی رحیم استرلینگ!
بازداشــتن منچسترســیتی از گلزنی کار آسانی نیست. 
بنابراین وقتی شــاختار مقابل منچسترسیتی در شرایط 
بحرانی در لیگ قهرمانان قرار گرفت، آن ها می دانستند 
که باید به هر کمکی متوسل شوند. قهرمان اوکراین برای 
این منظور از چندین مدافع استفاده کرد! اما حتی آن ها 
هم نتوانستند جلوی خطا کردن رحیم استرلینگ روی 
خودش را بگیرند تا داور برای منچسترسیتی یک پنالتی 
بگیرد و این تیم بهترین نتیجه لیگ قهرمانان خود را در 

آن بازی رقم بزند!

نگاهی به 9 لحظه خنده دار فوتبال در سال 2018 

عمل جراحی 8 ساعته پسر پزشک تیم پرسپولیس
پســر پزشک باشگاه پرسپولیس یکی از قربانیان حادثه تلخ دانشگاه علوم تحقیقات بود. طبق آخرین 
اطلاعات به دســت آمده وضعیت پسر دکتر حقیقت بهتر از قبل شده و او باید خودش را برای عمل 
جراحی دوم آماده کند. پنج شنبه یک عمل جراحی ۸ ساعته روی پای پسر پزشک پرسپولیس انجام 
شده و عمل جراحی اصلی فردا روی ستون فقرات او انجام خواهد شد. گفته می شود این عمل بسیار 

سنگین است و ممکن است بیش از ۱۰ ساعت طول بکشد. 

حضور طلایی در تیم ملی جوانان در هاله ای از ابهام
فدراســیون کشتی در شرایطی محمد طلایی را چندی پیش به عنوان سرمربی تیم ملی آزاد جوانان 
معرفی کرد که پیش از آن حمید بنی تمیم از ابقای تقی اکبرنژاد در تیم ملی جوانان خبر داده بود و 
این مربی که تیمش امسال در رده سومی جهان قرار گرفته بود، به عنوان سرمربی تیم ملی در جام 
شاهد نیز حضور داشت. به گزارش تسنیم، همین جابه جایی ناراحتی و انتقاد شدید تقی اکبرنژاد را به 
همراه داشت. این صحبت ها و ناراحتی اکبرنژاد از تغییرات صورت گرفته کافی بود تا محمد طلایی که 
مربی  اخلاق مدار است و در همه ادوار زندگی قهرمانی اش اخلاق را سرلوحه کارش قرار داده نسبت به 
پذیرش این سمت دچار تردید شود. او در همین خصوص صحبت هایی با تقی اکبرنژاد داشت و هنوز 
در هیچ یک از مصاحبه هایش صحبتی در مورد برنامه هایی که برای تیم ملی جوانان دارد، نداشــته 
اســت. او می گوید که ما آمدیم کار جلو برود، نه این که جلوی کار را بگیریم. با این حســاب باید دید 
او که برای همکاری با غلامرضا محمدی، ســرمربی تیم ملی اعلام آمادگی کرده و در اردوی اول نیز 
عضو کادر فنی تیم ملی بزرگسالان بود، به کارش تنها در این رده ادامه خواهد داد یا این که هدایت 

تیم ملی جوانان را برعهده خواهد گرفت.

جزییات جدید از مراسم بدرقه تیم ملیاوت نافرجام میلاد محمدی در جام جهانی
نقش کی روش روی قالی!

ماجرای مراســم بدرقه تیم ملی فوتبال ایران هم این روزها کمی عجیب شــده است. آخرین تمرین تیم 
ملی پیش از اعزام به قطر برای برگزاری اردوی تدارکاتی هفته گذشته در حالی برگزار شد که بازیکنان 
از این که هیچ یک از مسئولان در آن تمرین حاضر نشده بودند و مراسم بدرقه ای هم در کار نبود، دلخور 
بودند. غلامحسین زمان آبادی، مســئول امور فرهنگی فدراسیون فوتبال در این خصوص به ایسنا گفت: 
»بعد از منتفی شــدن مراســم بدرقه در جزیره کیش ما نمی خواســتیم در اجرای این سنت خللی وارد 
شــود پس تصمیم گرفتیم یک مراسم مردمی در تهران برگزار کنیم. این یک مراسم مردمی است و اگر 
مسئولان هم بخواهند می توانند در آن شرکت کنند. در این مراسم که روز جمعه ۱۴ دی و از ساعت ۱۵ 
در محوطه باز بوســتان آب و آتش برگزار می شــود، ۲ سرود آماده شده با نام های افتخار و قهرمان اجرا 
خواهد شــد. همچنین یک قالی برای ای اف سی آماده شــده که بعد از رونمایی آن را به امارات می بریم 
و به مســئولان ای اف ســی می دهیم تا احتمالا در موزه این نهاد قرار بگیرد. همچنین یک قالی دیگر با 
تصویر کارلوس کی روش و به پاس زحمات ۸ ســاله او در تیم ملی ایران بافته شــده است که انشاا... بعد 

از قهرمانی ایران به او اهدا می کنیم.«

ســوژهــ

مرتضی تبریزی، مهاجم همدانی تیم فوتبال اســتقلال هفته سوم به این 
تیم پیوســت و باوجود گلزنی در اولین دیداری که با پیراهن اســتقلال به 
میدان رفت، نیم فصل چندان موفقی را با این تیم پشــت ســر نگذاشت. 
نیم فصل نخســت در حالی برای تبریزی به پایان رسید که وی تنها یک بار 
در تمامی بازی هایی که با پیراهن آبی در لیگ برتر به میدان رفت موفق به 
گلزنی شد. وی در آخرین هفته های نیم فصل نخست معمولا نیمکت نشین 
بود تا مشخص شــود اعتماد شفر را جلب نکرده و سرمربی آبی ها همانند 
ابتدای فصل به او اعتقاد ندارد. با نزدیک شدن به هفته های پایانی نیم فصل 
نخست زمزمه هایی مبنی بر احتمال جدایی تبریزی از استقلال و بازگشت 
احتمالی وی به ذوب آهن به گوش می رسید که البته این شایعه ها همواره 
از ســوی مسئولین ۲ باشگاه تکذیب می شد. با این وجود گزینه جدایی از 
استقلال در نیم فصل دوم برای مرتضی تبریزی وجود دارد. جدایی تبریزی 

از اســتقلال البته به راحتی میســر نیســت. این بازیکن در هفته نخست 
رقابت ها با پیراهن ذوب آهن به میدان رفت و برابر نســاجی بازی کرد و از 
هفته ســوم با پیراهن اســتقلال در لیگ به میدان رفت. حضور تبریزی با 

پیراهن ۲ تیم ذوب آهن و استقلال، عملکرد وی در نقل وانتقالات را محدود 
می کند چراکه یک بازیکن طبق قانون در یک فصل نمی تواند برای ۳ تیم 
مختلــف بازی کند. در این قانون البته یک تبصره هم وجود دارد و آن هم 
این است که تیم ســوم بازیکن، همان تیم اولش باشد؛ یعنی یک بازیکن 
تنها در حالی می تواند در یک فصل ۲ بار تیم عوض کند که بار دوم به تیم 
اولش برگردد. تبریزی به جز بازگشت به ذوب آهن، یک راه دیگر هم پیش 
رو دارد. مهاجم آبی پوشــان می تواند به یکی از لیگ های جنوب شرق آسیا 
که فصل شــان با فصل های غرب آسیا تفاوت دارد و هنوز فصل جدیدشان 
آغاز نشــده منتقل شــود. بدین ترتیب مهاجم اســتقلال تنها ۳ راه برای 
نیم فصل دوم پیش رو دارد؛ ادامه حضور در استقلال، بازگشت به ذوب آهن 
و یا انتقال به لیگی از شرق آسیا. به نظر می رسد محتمل ترین حالت ممکن 

ادامه حضور تبریزی در استقلال برای نیم فصل دوم باشد.

ماندن، بازگشت یا کوچ؟! 3 راه پیش روی مهاجم ناکام استقلال

تمدید مدت زمان تحقیق و تفحص از پرسپولیس و استقلال
در مصوبه نمایندگان مجلس برای تحقیق و تفحص از ۲ تیم پرسپولیس و استقلال تاکید شده بود که بعد از 
تشکیل کمیته ویژه این کار، در مدت زمان ۶ ماه نتیجه تحقیق و تفحص در صحن علنی مجلس اعلام شود. 
این در حالی اســت که تا به امروز بررسی های انجام شــده به جمع بندی نرسیده و همین مسئله طرح تمدید 
مدت زمان قیدشــده را موجب شده است. تا به امروز و بر اساس مستندات دریافتی، بررسی های زیادی برای 
تحقیق و تفحص انجام شده که هنوز هیچ یک به جمع بندی نرسیده. این در حالی است که مدت زمان ۶ ماهه 

تعیین شده رو به اتمام است و همین مسئله نیاز به تمدید این بازه زمانی را موجب شده است. 

نکته نگران کننده در مورد خرید پرسپولیس
به نظر می رســد کار انتقال محمد نادری به پرسپولیس تمام شده و این بازیکن امروز به عنوان اولین خرید زمستانی 
پرسپولیس معرفی می شود. این مدافع چپ پای ۲۲ ساله و بلندقامت فصل گذشته یکی از بازیکنان ثابت تراکتور در خط 
دفاعی بود و بعد از عملکرد خوب در این تیم راهی کورتریک بلژیک شد. نکته نگران کننده در خصوص این بازیکن این 
است که او در تیم بلژیکی حتی یک دقیقه هم بازی نکرده و از شرایط مسابقه کاملا فاصله گرفته است. آخرین حضور 
نادری در یک بازی رسمی به 7 اردیبهشت و هفته پایانی لیگ هفدهم برمی گردد. به این ترتیب نادری در حالی به جمع 
شاگردان برانکو اضافه می شود که ۸ ماه و ۳ روز و به عبارت دیگر ۲۴7 روز در هیچ بازی رسمی حضور نداشته است. 

ثبت نام مازیار ناظمی در انتخابات 
فدراسیون جودو

در آخرین روز ثبت نام کاندیداهای ریاست فدراسیون 
جــودو، مدیر روابط عمومــی وزارت ورزش نیز اقدام 
به ثبت نــام کرد. به گزارش ایســنا، مازیــار ناظمی 
دیروز بــا حضور در محل فدراســیون جــودو برای 
انتخابات ریاست این فدراســیون ثبت نام کرد. پیش 
از این آرش میراســماعیلی، عبدا... جعفری، مســعود 
ابوالفضل حیدریان،  فــلاح،  عباس  حاجی آخوندزاده، 
وحید زارع نژاد، منصور عبدی، امیرحســین سیاحی، 
داود میقانــی، مهدی درخشــنده و توفیق کابلی نیز 
برای ریاســت فدراســیون جــودو اقدام بــه ثبت نام 
کردند. محمد درخشان ریاســت این فدراسیون را بر 
عهده داشــت اما به دلیل قانون بازنشستگی مجبور به 

کناره گیری شد. 


